
Vyplňujte jen bílé kolonky!
Formulóř se zvětší automatickv podle množství texta.

NETECHN|CKÉ SHRNUTí PRoJEKTU PoKUsŮ sol2o|7
Název proiektu pokusů

Funkční charakterizace astrocytů v průběhu stárnutí a A|zheimerovy chorobv
Doba trvání proiektu pokusů 20L5-2017
K|íčová s|ova - moximólně 5 l astrocytY, stárnutí, A|zheimerova choroba, homeostáza
Úče| proieku pokusí, - označte iej křížkem (x) do prózdného po|ička
x zák|adní u/zkum
x trans|ační nebo apIikovaný V\izkum

vývoi, uíroba nebo zkoušen í kvaIity, účinnosti a nezávadnosti |éčiv, potravin, krmiV a iiných |átek nebo rr.ýrobků
ochrana přírodního prostředív zájmu zdraví a dobních životních podmínek lidí nebo zvířat
zachování druhů
vyšší vzdě|ávání nebo odborná příprava
trestní řízení a jiné soudní řízení

Cí|e proiektu pokusů (např. řešené vědecké neznámé nebo vědecké či k|inické potřebv)
cílem projektu je porozumět možným změnám homeostatických funkcí u astrocytú v důsIedku stárnutí a během rozvoje
AlŽheimerovy choroby.
Pravděpodobné potenciá|ní přínosy proiektu pokusů (jak by mohIo být dosaženo pokroku ve vašem vědním oboru nebo
jaký přínos by z něj č|ověk či zvířata mohli mít)
Projekt umožní porozumět chování g|io\^/ch buněk během stárnutí a v průběhu A|zheimerow choroby a múže tak přispět
k prevenci či |éčbě neurodegenerativních staVú centrá|ní nervové soustaw.
Druhy a přib|ižné počty zvířat, jejichž použití se předpok|ádá
Budou použity transgenní mvši V ce|kovém počtu 408 kusů.
Jaké jsou očekávané nežádoucí účinky u zvířat? Jaká je navrhovaná míra závažnosti? Jak bude se zvířaty naIoženo po
skončení pokusu?
Nežádoucí účinky, jako jsou bolest a stres, budou omezeny na minimum. V projektu budou prováděny pouze pokusy, při
nichž již zvíře nenabude Vědomí.
Up|atňování 3R (rep|acement, reduction, refi nement)
Nahrazení používání zvířat: Uveďte, proč je nutné použít zvířata a proč nemohou být využity a|ternativy bez použití
zvířat.
V současné době neexistuje in yitro model, který by dokázaI mode|ovat kompIexnía vzájemně provázané procesy, které
probíhaiíběhem stárnutía A|zheimerow choroby.
omezení pouŽívání zvířat: VYsvět|ete, iak Ize zaiistit použití co neimenšího počtu zvířat.
Navržené pro.iekty byly z hIediska použití experimentá|ních zvířat předem optimalizovány za pomocí statistických metod,
aby by|o dosaženo žádoucích \^is|edků s cí|em použít co nejmenší počet zvířat.
Šetrné zacházení se zvířaty: VysvětIete voIbu druhu zvířat a proč se v případě tohoto zvířecího modeIu jedná o
nejšetrnější použití z hlediska vědeckých cí|ů.
Vysvět|ete obecná opatřenI která budou přijata za úče|em sníženíú,imy způsobené zvířatům na minimum.
Pokusy budou prováděny na transgenních laboratorních myších, které v současné době nej|épe vyhovují požadova ným
cílům. zákroky budou prováděny v souIadu s pravid|y správné |aboratorní praxe. Všechny experimenty používající
pokusná zvířata budou prováděny s maximá |n í citIiVostí a s ohIedem na minima Iizová n íja kých koIiv forem utrpení a
nepříjemností pro pokusná zvířata s použitím ana|getik.


